
1 Број 5 – Свилајнац 09. јул 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ
СВИЛАЈНАЦ

Свилајнац, 09. јул година 2014. – Број 05

На основу члана 92 и 93 став 4 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09,
81/09, 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС и 98/13 - одлука УС), члана 6 а у
вези са чланом 60 Закона о финансирању локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 62/06, 47/11,
93/12 и 99/13), члана 46 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07) и члана 72
Статута општине Свилајнац ("Службени гласник општине Свилајнац", број 2/08 и 12/12), Општинско веће
општине Свилајнац, на седници одржаној 09.07.2014. године, донело је

О Д Л У К У

I

ОСЛОБАЂАЈУ СЕ власници поплављених објеката плаћања накнаде за уређивање грађевинског
земљишта на територији Oпштине Свилајнац приликом издавања Решења о одобрењу за извођење радова на
реконструкцији, адаптацији, санацији и инвестиционом одржавању поплављених објеката.

II

Уз захтев за издавање Решења из тачке 1. ове Одлуке прилаже се потврда надлежног органа о
поплављености објекта за који се издавање решења тражи.

Сву неопходну помоћ за техничку документацију за прибављање Решења из тачке 1 ове Одлуке
пружиће Општинска управа општине Свилајнац.

III

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.

О б р а з л о ж е њ  е

Чланом 6, а у вези са чланом 60 Закона о финансирању локалне самоуправе, прописано је да
јединици локалне самоуправе, између осталих, припадају и приходи од накнаде за уређивање грађевинског
земљишта и да јединица локалне самоуправе утврђује, наплаћује и контролише јавне приходе из члана 6 овог
закона, почев од 01.јануара 2007.године.

Накнада за уређивање грађевинског земљишта на територији општине Свилајнац наплаћује се
приликом издавања Решења о одобрењу за извођење радова на реконструкцији, адаптацији, санацији и
инвестиционом одржавању објеката.

Имајући у виду да је накнада за уређивање грађевинског земљишта јавни приход Општине
Свилајнац, као и чињеницу да се у мају 2014.године на територији општине Свилајнац догодила поплава
великих размера, када је поплављен велики број објеката, то је у циљу бржег опоравка угроженог
становништва и обнове њихових домова, Општинско веће општине Свилајнац, одлучило на начин као у
диспозитиву.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ
Број:06-24/14-II-3, Дана:09.07.2014.године

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Предраг Милановић, с.р.

*-*-*-*-*-*



2 Број 5 – Свилајнац 09. јул 2014 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ

С А Д Р Ж А Ј
1. Одлука којом се ослобађају власници поплављених објеката плаћања накнаде

за уређивање грађевинског земљишта на територији Општине Свилајнац
приликом издавања Решења о одобрењу за извођење радова на
реконструкцији, адаптацији, санацији и инвестиционом одржавању
поплављених објеката

1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ Оснивач: Скупштина општине Свилајнац,
Редакција: Стручна служба органа Општине Свилајнац, Светог Саве 102, (035)312-433

Главни и одговорни уредник: Ивана Пауновић секретар Скупштине општине
Свилајнац;


